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Další Vánoce se blíží a s nimi poslední dny 
roku 2020. Je tedy na místě alespoň z částí 
bilancovat činnosti v obci za uplynulý rok. 

Pravidelné společenské akce konané  
v naší obci bohužel omezil COVID-19, kte-
rý hned z jara zasáhl celý svět a vystavil 
nás všechny velmi složité situaci. Vlád-
ní omezení proti šíření koronaviru nám  
do značné míry ztížilo plánování nejen  
veškerých kulturně společenských akcí,  
ale i těch investičních. Přesto jsme v letoš-
ním roce zahájili několik stavebních akcí 
jako je oprava pódia a stavba dětského 
hřiště v areálu TJ Sokol, oprava mostu  
u Kachtíků. Dále se podařilo celoplošně 
opravit jednu komunikaci a připravujeme 
projekty na další opravy komunikací. Největ-
ší akcí však je výstavba chodníku a jednotné 
kanalizace v Hořansku. Podali jsme i něko-
lik žádostí o dotace na další projekty. Práce  
na obci se v podstatě za celý rok nijak vý-

razně nezastavily kromě omezení úředních 
hodin, které jsme dostali příkazem. V létě 
sice nastalo určité rozvolnění v dodržová-
ní proti-pandemických opatření, ale přes-
to byla určitá omezení aktivní a bránila  
v návratu do normálu. Druhá vlna nákazy 
COVID–19 nás všechny zasáhla v podzim-
ních měsících a situace rozhodně není pří-
liš optimistická, proto i když nemusíme mít 
tendence souhlasit s některými nařízeními 
v souvislosti s nouzovým stavem, přesto 
je nezbytné, abychom všichni přistupovali 
k těmto omezením s nutnou dávkou zod-
povědnosti a ohleduplnosti a upřednostnili 
společný zájem na tom, aby se co nejrych-
leji zabrzdila cesta přenosu nákazy v po-
pulaci. Tím se zvýší naše šance ochránit 
sebe, své blízké a hlavně starší občany,  
u kterých mívá průběh infekce těžší formu.  

V tuto chvíli nelze odhadnout, jak se situa-
ce bude nadále vyvíjet. Vše se může náhle 

Slovo starosty
změnit k lepšímu, ale vše může být i jinak. 
Proto bych vám všem, milí spoluobčané, 
v tuto chvíli rád poděkoval za Váš zodpo-
vědný přístup k dodržování pravidel a opat-
ření, které jsou zřizovány zákonodárci ČR 
ve snaze vyhrát boj s pandemií. V případě 
zájmu o doplnění dezinfekce do rozprašo-
vačů neváhejte kontaktovat OÚ. Dezinfek-
ce máme dostatek a je pro naše občany 
zdarma k odběru.

Blíží se čas Vánočních svátků a lze podotk-
nout, že rodina a zdraví našich blízkých je 
pro nás důležitější než kdykoliv předtím, 
proto bychom neměli na to zapomenout 
při vánočním shonu. Přeji Vám vzájemnou 
úctu a lásku, vytoužené dárky, hodně zdra-
ví, štěstí a poklidné prožití těchto sváteč-
ních dnů.

Ing. Roman Matušů
starosta

Nastal sváteční čas, období klidu a poho-
dy, přiblížil se nový rok, nový začátek. 
 
Každým začátkem zároveň něco končí  
a letos se na ten okamžik většina z nás těší 
mnohem více, než tomu bývá v tomto ob-
dobí obvyklé. Je to především očekáváním 
a nadějí, že nový rok konečně přinese lepší 
časy a po noci nejistoty a obav o zdraví při-
jde alespoň nesměle optimističtější ráno.

Končící rok měl, ne vždy svou vinou, ne-
bývalý talent nemile překvapovat a kompli-
kovat nám všem život. Uvědomili jsme si,  
o kolik základních a téměř až všedních vy-
možeností, práv a svobod můžeme velmi 
snadno přijít. 

Ani v tomto nelehkém období se však život 

v obci nezastavil. Téměř každá iniciativa či 
projekt sebou přinášejí nejrůznější kompli-
kace. Některé očekávat lze, neočekávané 
mnohdy nastanou až v době realizace. 
Vzniklé průtahy pak nikoho z nás jistě ne-
těší, ale vyřešit se prostě musí. 

K efektivní práci nám pomůže nový plán 
rozvoje obce. Jedná se o komplexní pro-
gram hlavních cílů, které po svém naplně-
ní naši obec opět posunou o kus dál tak,  
aby se nám všem ve Všemině žilo ještě 
lépe. Je zřejmé, že v průběhu realizace 
plánů nám budou část energie i finanč-
ních prostředků odčerpávat různá nemilá  
překvapení a dědictví z minulosti, ale spo-
lečně to jistě zvládneme.

Díky Vám všem, kteří pro obec a naše 
společné soužití neváháte přiložit ruku  
k dílu. Díky všem složkám i nadšencům 
za jejich nezištnou práci, nápady a roz-
voj volnočasových aktivit. Díky všem těm,  
za kterými stojí mnohdy na první pohled 
snadno přehlédnutelný, ale ve výsledku 
často významný kus práce. Díky za po-
chopení, za spolupráci. Díky prostě všem,  
kterým na Všemině záleží.

Oslavme Vánoce ve svém srdci tak, aby 
stálo za to udržet si je v něm po celý rok!  

Přeji Vám především pevné zdraví, štěstí  
a spokojenost v novém roce.

Vlastimil Kolařík
místostarosta

S nadějí do nového roku
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V letošním roce jsme zahájili stavbu no-
vého mostu U Kachtíků, neboť ten původ-
ní byl zdrojem velkého strachu občanů  
i Obce z možného vytopení. O těleso pů-
vodního mostu se při každé větší vodě 
zachytávaly splavené předměty a působily 
tak překážku v toku, která mohla přerůst až 
ve vytopení přilehlých nemovitostí. Bohu-
žel současné dotační programy poskytují 
peníze na opravu mostu jen v případě, že 
byla lokalita vyplavena v daném období 
vyhlášeného dotačního programu. Čekat 
na katastrofu nám nepřijde jako hospodár-
né řešení, proto Obec rozhodla zafinan-
covat celou stavbu ze svých prostředků. 
Vysoutěžená cena činila 4 464 523,69 Kč 
včetně DPH a zhotovitelskou firmou se 
stala společnost Raeder & Falge s.r.o.  
z Lovosic. Ze startu předváděli pěknou prá-
ci a plnili i časový harmonogram. Firmou 
nám bylo doporučeno provést vydláždění 
dna potoka kamennou dlažbou do betonu 
místo na sucho, jak původně požadovalo 
životní prostředí. Po různých konzultacích 

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem obecním zaměstnancům, pracovníkům 
na dohodu, místním živnostníkům a firmám, kteří v tomto roce přispěli svou prací 
k zvelebení naší vísky a popřát jim všechno nejlepší do nového roku, hlavně zdraví 
a pohodové a klidné prožití vánočních svátků. 

Zejména bych chtěl poděkovat našemu zaměstnanci, který od Nového roku odchází 
do důchodu, za jeho dobře vykonanou práci, všímavost, solidaritu a patriotismus 
projevený při jeho činnosti pro obec. Jeho odchod z řad obecních pracovníků bude 
citelný. 

Ing. Roman Matušů
starosta

Obec Všemina 
příjme brigádníky  

 
na zimní údržbu chodníků 
a veřejných prostranství. 

Práce na dohodu nebo ŽL. 
Uvítáme pracovníky se schopností 

ovládat komunální traktor 
na úzkých chodnících. 
Zájemci pište na mail: 

podatelna@obecvsemina.cz

jsme k tomu návrhu přistoupili a podepsali 
tak dodatek ke smlouvě, který stanovil no-
vou konečnou cenu díla na 4 660 603,08 Kč  
a posunul na žádost firmy termín dokon-
čení na 7. 10. 2020. Bohužel následně se 
začala stavba dostávat do časového sklu-
zu, dělníky nebylo moc na stavbě vidět  
a kvalita práce se začala zhoršovat. Most 
jsme převzali dne 7. 12. 2020 s několika 
výhradami. Firmě tak vzniklo nemalé pená-
le přesahující částku 200 tis. Kč vyplývající 
ze smlouvy. Dané penále ovšem společ-
nost nechce uznat. Závěr roku bude ještě 
s touto firmou docela emotivní. 

Po stavební stránce už nás v příštím roce 
čeká jen jeho kolaudace a bude hotovo. 
Doufáme, že se bude občanům po novém 
mostě dobře jezdit, že už nebude ohrožo-
vat okolí zaplavením a poslouží několika 
generacím bez vážnějších oprav.

Ing. Roman Matušů
starosta

Chodník a jednotná kanalizace Hořansko
Rád bych vás všechny stručně poinformo-
val o stavbě chodníku a jednotné kanaliza-
ce v horní části obce. Tato stavební akce 
byla vysoutěžena ve zdlouhavém elek-
tronicky probíhajícím výběrovém řízení,  
které započalo v lednu tohoto roku s vítěz-
nou realizační firmou KÁMENBAU s.r.o.  
za cenu 12 090 728,53 Kč včetně DPH  
a už nyní víme, že budou nemalé víceprá-
ce. 

Během výstavby se narazilo na hlavní 
vodovodní řad, který se ve dvou místech 
nachází mimo skutečné zaměření, navíc 
tak nevhodně, že nebylo možné v daných 
místech uložit novou kanalizaci žádným 
schváleným způsobem. Kanalizace se 
musí nacházet hlouběji než vodovod,  
a proto bude nutné vodovodní řad přeložit. 
Tato skutečnost nám zastavila další prů-

běh stavby. Pokračovat se začne na jaře 
2021 právě zmíněnou přeložkou, čímž do-
jde k omezení dodávky vody v naší i sou-
sední obci Dešná. Pravděpodobně bude 
nutné zhotovit tzv. bypass (dočasný vodo-
vod na povrchu) přes zahrady rodinných 
domů, který není možno provést v zimním 
období. Práce to nebude jednoduchá, ka-
ždé potrubí před připojením na vodovodní 
řad se musí dezinfikovat, napustit, provést 
odběr vzorků a teprve až po kladném la-
boratorním vyjádření se může přes dané 
potrubí pustit pitná voda. 

Počet odstávek, které budou potřebné  
pro zhotovení přeložky, nám zatím není 
znám, ale budeme se snažit, aby jejich 
počet byl co nejmenší a už předem se 
omlouváme za budoucí vzniklé komplika-
ce. Rovněž se chceme omluvit obyvate-

lům, kteří jsou stavbou zasaženi nejvíce  
a musí nyní a po celou zimu strpět sta-
veniště před svými domy. Nebude pro ně 
jistě příjemné odklízet sníh z nezpevněné-
ho povrchu a ještě navíc si nosit kamínky 
a prach na botách až do předsíně.Věříme 
ale, že výsledek bude stát za to a během 
letních prázdnin už budeme chodit po no-
vém chodníku.

Ing. Roman Matušů
starosta

Stavba nového mostu U Kachtíků
K datu 10. 12. 2020 má naše obec 1121 
obyvatel, z toho 547 mužů a 574 žen. 

Na věčný odpočinek v letošním roce ode-
šlo 15 našich spoluobčanů, z toho 8 mužů 
a 7 žen. Narodilo se 10 dětí, z toho 6 dívek  
a 4 chlapci. Své „Ano“ si řeklo 8 novoman-
želských párů. 

Přeji Všem svým spoluobčanům klidné 
prožití vánočních svátků a hodně zdraví  
a spokojenosti v novém roce 2021.

Jana Sedláčková 
matrikářka

Svoz odpadů 2021
Plasty: 11. 1., 8. 2., 8. 3., 5. 4., 3. 5., 

31. 5., 28. 6., 26. 7., 23. 8., 20. 9., 
18. 10., 15. 11., 13. 12.

Evidence obyvatel

Projekt

VŠEMINA - DOBUDOVÁNÍ
CHODNÍKU PODÉL SILNICE
III/4915 - HORNÍ KONEC OBCE
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt řeší výstavbu nového chodníku vedoucího podél silnice III/4915, která
prochází obcí Všemina, včetně dvou míst pro přecházení. Nový chodník bude dlouhý
645,66 m. Výsledkem stavebních úprav bude zvýšení bezpečnosti pohybu osob
a zvýšení bezpečnosti silniční dopravy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Projekt

VŠEMINA - DOBUDOVÁNÍ
CHODNÍKU PODÉL SILNICE
III/4915 - HORNÍ KONEC OBCE
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt řeší výstavbu nového chodníku vedoucího podél silnice III/4915, která
prochází obcí Všemina, včetně dvou míst pro přecházení. Nový chodník bude dlouhý
645,66 m. Výsledkem stavebních úprav bude zvýšení bezpečnosti pohybu osob
a zvýšení bezpečnosti silniční dopravy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

mailto:podatelna@obecvsemina.cz
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Z jednání zastupitelstva Obce Všemina
23. 11. 2020

● ZO schválilo kupní smlouvu o převodu 
vlastnictví k nemovité věci s Římskokato-
lickou farností Všemina, jejímž předmětem 
je prodej pozemku p.č. 236/2 – zahrada  
o výměře 1126 m2.
● ZO schválilo nákup pozemku u dolního 
obchodu p.č. 2346/5 a p.č. 1326/10.
● ZO schválilo nákup pozemků pod komu-
nikací k hotelu – asfaltová plocha, lesní po-
zemek v k.ú. obce Všemina – p.č. 1499/50 
o výměře 717 m2, lesní pozemek p.č. 
1499/65 o výměře 220 m2, lesní pozemek 
p.č. 1499/51 o výměře 973 m2, lesní poze-
mek p.č. 1499/52 o výměře 792 m2.
● ZO schválilo záměr směnu pozemků 
dle geometrického plánu č. 1396-90/2019  
a to tak, že smění K-Travel a.s. jako vlast-
ník pozemek p.č. 1380/198 ostatní plocha 
o výměře 75 m2 odděleného z pozemku 
p.č. 1380/26 v k.ú. Všemina za pozemek 
p. 1380/28 o výměře 64 m2 oddělený z po-
zemku p.č. 1380/28 v k.ú. Všemina GP 
č. 1396-90/2019 doposud ve vlastnictví 
obce Všemina. Po provedené směně bude 
obec Všemina vlastníkem pozemku dle GP  
č. 1396-90/2019 nový stav p.č. 1380/198 
ostatní plocha o výměře 75 m2 v k.ú. Vše-
mina, který se nachází pod veřejnou úče-
lovou komunikací kolem hotelu Všemina  
a společnost K-TRAVEL a.s se stane ma-
jitelem pozemku dle GP č. 1396-90/2019 
nový stav p.č. 1380/28 ostatní plocha  
o výměře 64 m2 v k.ú. Všemina, který se 
nachází ve vjezdu do technického dvora 
hotelu a nákup pozemků od firmy K-TRA-
VEL a.s. p.č. 1380/204 o výměře 174 m2, 
p.č. 1380/200 o výměře 17 m2, p.č. 1504/36 
o výměře 467 m2, p.č. 1540/4 o výměře  
415 m2, p.č. 1504/11 o výměře 499 m2  
a parcela č. 1536/3 o výměře 63 m2 v k.ú. 
Všemina za 1,- Kč/každá parcela, celková 
výměr činí 1635 m2, celková cena nákupu 
pozemků činí 6,- Kč.
● ZO schvaluje záměr směny pozem-
ků v k.ú. Všemina p.č. 1439/13, 139/14, 
2349/17 a 2349/18 o celkové výměře  
321 m2 ve vlastnictví obce Všemina  
za směnu pozemku p.č. 2348/5 o celkové 
výměře 342 m2.
● ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. OT-014330056064/002 mezi 
obcí Všemina a E.ON Distribuce a.s. Před-
mětem smlouvy je zřízení věcného břeme-
ne – umístění distribuční soustavy – kabel 
NN k RD, úprava přípojky NN na parcele  
č. 621/10 v k.ú. Všemina, jehož je vlastní-
kem obec Všemina.

● ZO schvaluje žádost MS Všemina na fi-
nancování výstavby WC na pozemku obce 
v areálu MS Všemina ve výši 300 000,-Kč.
● ZO schvaluje neprodloužit termín do-
končení stavby VZ Rekonstrukce mostu 
z důvodu pandemie COVID-19 (zvýšená 
pracovní neschopnost u subdodavatele)  
do 30. 11. 2020, žádost byla podána až  
po termínu dokončení. Navrhuje jako čás-
tečnou kompenzaci svedení vody z komu-
nikace s použitím monobloku systému ACO 
multidrain V200S.
● ZO schválilo žádost o souhlas s průjez-
dem vozidel a uzávěrou části komunikace  
v k.ú. Všemina v souvislosti s konáním  
45. ročníku motoristické akce pro řidiče  
– amatéry „Ve stopě Valašské zimy – Me-
moriál Josefa Sláčíka“ od parkovitě u Še-
míka po Papradnou.
● ZO schválilo žádost k napojení k příjez-
dové cestě k domu č.p. 214 na obecní ko-
munikaci vedoucí od školy ke hřbitovu mezi 
studnou a betonovou plochou s dodáním 
projektu na vybudování připojení příjezdo-
vé cesty.
● ZO schválilo nákup a montáž videosta-
nice – přístupový systém od firmy Z-ware  
do školní družiny z důvodu bezpečnos-
ti předávání dětí rodičům při odchodu  
ze školní družiny. Pověřuje ředitelku školy 
k objednání videostanice.
● ZO schválilo nákup varného kotle od fir-
my Seveza s financováním z rezervního 
fondu školy.
● ZO schválilo provést sondu a opravu na-
pojení COV do kanalizace u č.p. 348.
● ZO schvaluje zamítnutí žádosti podané 
jednatelem společnosti MEDOKS s.r.o.  
o povolení výjimky z místní přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunika-
cích vedoucích do firmy MEDOKS s.r.o.

● ZO schválilo povolení výjimky pro průjezd 
komunikací 2408/1, a to pro auta určená 
pro vývoz septiku, dopravu otopu, auta  
pro vývoz odpadů a doprava zaměřená  
na zimní údržbu silnic.
● ZO schválilo vyvěšení záměru na pro-
dloužení nájemní smlouvy na pronájem 
horního obchodu.
● ZO schválilo návrh na prodloužení splat-
nosti poplatků za odpady do 31. 12. 2020. 
● ZO schválilo podání žádosti o poskytnutí 
dotace na „Dětské hřiště – Všemina – Horní 
obchod“.
● ZO schválilo Strategický rozvojový doku-
ment obce Všemina na rok 2020 – 2025.
● ZO schválilo dodatek č. 1 k žádosti  
o poskytnutí dotace z Programu č. 1  
pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Všemina spolkům a místním organizacím 
pro SDH Všemina o rozšíření účelu dota-
ce pro rok 2020 o možnost pořízení sta-
vebního materiálu pro vybudování zázemí 
v podobě přístřešku dřevěné konstrukce  
a panelové základny.
● ZO schvaluje vybudování zavlažovacího 
systému na hřišti TJ Sokol Všemina. 
● ZO schvaluje záměr rekonstrukce budovy 
TJ Sokol Všemina budovaný s dotací.
● ZO schválilo úhradu za zhotovení ná-
pisu na podium na hřišti TJ Sokol ve výši  
7 500,- Kč.
● ZO schválilo nákup navijáku 24 Voltů  
na hasičské auto, cena cca 30 000,- Kč.
● ZO schválilo prominutí poplatků za komu-
nální odpad pro občany, kteří nemají trvalý 
pobyt v bytovém domě č.p. 341 za rok 2020 
na základě písemné žádosti.
 
Více informací najdete na:

               www.obecvsemina.eu

Narození: 

Koutná Magdaléna
Blahopřejeme rodičům!

Úmrtí:

Kučera Miroslav
Výborný Boris

Kovaříková Ludmila
Gajdošík Alois

Martinů Stanislav
Kolaja Miroslav

Čest jejich památce!

Sňatky: 

Horák Petr, Raková
Tomšů Pavla, Všemina

Bezděčík Jiří, Lukov
Skovajsová Tereza, Všemina

Novomanželům přejeme hodně  
štěstí na společné cestě životem! Jana Sedláčková 

matrikářka

Matrika - IV. čtvrtletí 2020

http://e.on/
http://www.obecvsemina.eu/
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Zpráva ze základní školy

Konec kalendářního roku 2020 se přiblí-
žil rychlými kroky. Tento rok byl opravdu 
pro vzdělávání velmi těžký. V březnu nám 
uzavřeli školy úplně, pak nám je otevře-
li na bázi dobrovolnosti. S touto situací 
jsme si těžko mohli poradit my učitelé, na-
tož pak rodiče. Přesto jsme to společnými 
silami s rodiči zvládli, i když to bylo někdy 
velmi náročné zvláště pro rodiče, kteří ne-
mají pedagogické vzdělání a často museli 
suplovat pedagogy. S koncem školního 
roku jsme se těšili, že začátek školního 
roku 2020/2021 bude veselejší. 

Hned v září s nástupem do školy jsme za-
hájili práce na projektových dnech, které 
jsme nezvládli z důvodu uzavření škol na 
jaře. Na konci září jsme si oddechli, že 
jsme projektové dny zvládli, ale přesto 
nám ještě chybí sdílení zkušeností s jiný-
mi školami.

Dlouho jsme se, ale tomuto stavu netěšili, 
protože 14. října 2020 nám opět uzavřeli 
školy. Pedagogové se už v průběhu měsí-
ce září připravovali na seminářích na dis-
tanční výuku. Nejprve se někteří vyučující 
setkávali s žáky na Skypu, ale posléze 
jsme přešli na novou platformu Microsoft 
Office Teams. S tímto přechodem se stala 
výuka kvalitnější a taky nezatěžovala tak 
rodiče jako na jaře. Problém byl někdy 
s kvalitou signálu WIFI sítě. Je fajn, že  
i děti si uvědomily, že počítač není jen  
na hry, ale dokáže být dobrým pomocní-
kem při vzdělávání.

Když nám ministerstvo oznámilo, že se  
do školy vrací od 18. 11. 2020  1. a  2. roč-

ník, tak jsme zajásali. Protože prezenční 
výuka je vždy kvalitnější než distanční 
výuka. 

Do naší školy se mohli vrátit i žáci 3. roč-
níku, protože jsou společně ve třídě s prv-
ňáčky. Hned jsme plánovali postup, jak 
sjednotit učivo a doplnit doučováním učivo 
slabším žákům v odpoledních hodinách. 
Protože žáci museli dodržovat homogenní 
skupiny, tak paní učitelky zajišťovaly i od-
polední družinu. Paní vychovatelka zase 
zastupovala za pracovní neschopnost 
paní učitelky v mateřské škole. 

Po návratu žáků 4. a 5. ročníku dne  
30. 11. 2020 jsme již byli kompletní, ale 
stále se musely dodržovat homogen-
ní skupiny. Paní vychovatelka se vrátila  
do školní družiny, do mateřské školy jsme 
zajistili zástup – přijetí nové paní učitelky. 
Přesto se paní učitelky střídaly i ve školní 
družině tak, aby se žáci z jednotlivých tříd 
nesetkávali. Plně jsme dodržovali doporu-
čení ministerstva školství a hygieny. Přes 
veškeré dodržování hygienických zásad 
jsme se nevyhnuli nákaze covid-19. Hned 
7. 12. 2020 podstoupily tři naše kolegyně 
testy a byly nuceny zůstat v pracovní ne-
schopnosti, také paní asistentka musela 
do karantény. V tento den také polovina 
žáků ze 4. a 5. ročníku onemocněla. 

Ředitelství školy tuto situaci řešilo s KHS  
ve Zlíně, ale škola nemohla být uzavřena, 
protože nebylo dosaženo 30% nárůstu 
onemocnění covid-19. Nic jiného nám ne-
zbývalo než zajistit výuku žáků ve složení, 
které zůstalo ještě na škole. 4. a 5. roč-
ník zajišťovala paní vychovatelka a 1., 2.  
a 3. ročník ředitelka školy při zachování 
homogenních skupin. Odpolední školní 
družina byla zajišťována pouze u mlad-
ších žáků opět paní vychovatelkou a ře-
ditelkou školy. Po týdnu provozu jsme 
museli z personálních důvodů uzavřít 
odpolední provoz školní družiny. Snad se 
nám podaří tuto situaci zvládnout do vá-
nočních prázdnin.
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I když je situace velmi složitá, tak pra-
cujeme na projektu Advent. Projekt byl 
zahájen Mikulášskou nadílkou, kterou 
připravilo KRPŠ a také nám připravily na-
dílku pracovnice školní jídelny. Na stolech  
ve třídách se rozsvítily adventní věnce  
a každý den si čteme adventní příběhy. 
Žáčkové ve 2. třídě otevírají denně svůj 
adventní kalendář se sladkostmi. V jed-
notlivých třídách jsou již nazdobené vá-
noční stromečky, abychom se naladili 
trochu vánočně, i když je situace velmi 
nepříznivá. Je to velmi těžké období,  
ale dívejme se na to optimisticky a věřme, 
že bude lépe a čekají nás nejkrásnější 
svátky vánoční.

Přeji Vám všem i všem Vašim blízkým 
šťastné a veselé prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, hromadu lásky a plno úspě-
chů. Ať spokojenost a štěstí Vás provází 
po celý rok 2021.

Mgr. Bc. Marta Korytarová, ředitelka školy

KRPŠ
Milé děti,

jistě si vzpomenete, jak jsme nedávno 
pouštěli draky na Sobolici, sluníčko nás 
hřálo do zad a strávili jsme pěkné nedělní 
odpoledne se svými rodiči u táboráku. 

S broučky se už každý musel rozloučit  
s lucerničkou sám, ale vím, že jim někteří  
z vás přichystali domečky z mechu a kapradí, 
kde mohou v teple a pohodlí přečkat zimu. 

Dne 16. 10. proběhl svoz kovového od-
padu. V první řadě děkujeme obětavým 
tatínkům, kteří v nepříznivém počasí sběr 
odváželi, Jendovi Tomšů z firmy Partr  
za odvoz a také vám všem, kteří jste při-
spěli. Velké díky!

Jelikož ve školce dosloužil starý DVD pře-
hrávač, koupili jsme dětem nový včetně 
televize, aby mohly i nadále sledovat své 
oblíbené pohádky.

V pátek 4. 12. vám Svatý Mikuláš nechal 
ve škole a školce balíčky plné sladkostí. 
Všichni doufáme, že nás příští rok potěší  
i s andělem svou návštěvou osobně. 

Ani jsme se nenadáli a advent byl u kon-
ce. Nastaly nejkrásnější svátky, na které 
jsme se všichni už moc těšili. 

Paní učitelky a ostatní zaměstnankyně 
podaroval Ježíšek ve škole sladkým pře-

kvapením. Po novém roce se z důvodu 
epidemie různých virů nebude konat ob-
líbený dětský karneval. 

Nemůžeme v této nelehké době nic slíbit, 
ale rádi bychom tuto akci dětem vynahra-
dili na jaře. 

Přejeme vám bílé Vánoce, o kterých sní-
me dlouhá léta i my dospělí. Aby vám 
Ježíšek splnil každé vaše přání a tento 
požehnaný čas jste strávili ve zdraví se 
svými nejbližšími a tak s radostí vstoupili 
do nového roku 2021.

Za klub rodičů  
Helena Burgetová

Milé maminky, 

brzy pro Vás chceme otevřít v naší obci 
Klub maminek. Připravujeme herničku 
pro vaše nejmenší v bývalé pizzerii  
U Kovárny, kde se mohou děti rozvíjet 
a pohrát si s novými kamarády. Chce-
me se setkávat, předávat si zkušenosti, 
tvořit a vzdělávat se. 

Po ukončení epidemiologických 
opatřeních, vás budeme informovat  
na facebookových stránkách Klubu 
maminek Všemina, kde se již nyní mů-
žete přihlásit a zde vám také rády zod-
povíme případné dotazy. Těšíme se  
na shledanou :-)

Helena Burgetová

Štastné a veselé Vánoce, 
slavnostní pohodu v kruhu nejbližších,
pevné zdraví, štěstí, radost
a co nejméně starostí v nové roce

Vám srdečně přejí

Zastupitelé Obce Všemina.

Obecní úřad Všemina  
bude od 21. prosince 2020 do 3. ledna 2021 
uzavřen.

Oznámení: 
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Hasiči Všemina

Vážení a milí spoluobčané, 

Vánoce jsou po roce zde a letos poprvé 
vše bude tak trochu jinak. Shon kolem 
dárků a vánočních trhů si budeme muset 
letos odpustit, ale slavnostní náladu a klid 
svátečních chvil nám zůstává. Pro tyto 
chvíle klidu jsme připravili následující řád-
ky, abychom informovali o dění v našem 
sboru. Hlavní kulturní akcí podzimu byl 
zájezd našich členů a jejich rodinných 
příslušníků ve dnech 26. 9. - 28. 9. 2020 
do Západních Čech. Byla to velmi zdařilá 
akce, která naštěstí proběhla ještě před 
zhoršením situace stran šíření koronaviru. 

Velké poděkování patří naší kulturní re-
ferentce Iloně Tomšů za perfektní organi-
zační zajištění zájezdu!

Kvůli podzimním omezením a opatřením 
vlády v souvislosti s šířením Covid-19 
jsme museli nejprve omezit a pak zrušit 
prakticky veškerou činnost. Zrušené pod-
zimní kolo hry Plamen bylo nahrazeno 
alespoň Závodem hasičské všestran-
nosti, ve které naši starší žáci skončili  
na 6. místě a mladší žáci na pěkném  
13. místě. Tento závod byl alespoň malou 
záplatou po letošní osekané sezóně. Zru-
šena však byla Pojezdová soutěž i sou-
středění mládeže, stejně tak i školení ve-
doucích mládeže, velitelský den, setkání 
zástupců sborů okresu Zlín a tradiční mše 
svatá za hasiče 11. okrsku.

Valná hromada v našem sboru se měla 
konat 27. 11. a vzhledem k situaci, kdy 
nejsou vydány jasné pokyny z OSH Zlín, 
jsme její pořádání museli odložit zatím na 
neurčito. V předvánočním čase jsme ne-
mohli uspořádat ani přátelské adventní 
besedování se zasloužilými členy našeho 
sboru na Zbrojnici, a proto jsme alespoň 
předali každému u nich doma „mezi dveř-
mi“ drobnou pozornost a zdravici od na-
šeho sboru.

Brigádní činnost se tento podzim sou-
středila na úklid hasičské zbrojnice  
a úpravy uložení výzbroje, tak, aby byla 
zajištěna připravenost sboru a jednotky. 
Rovněž i na další úpravy hasičského cvi-
čiště „Pod Hrádkem“. 

V podzimním období má zásahová jed-
notka za sebou bohužel i řadu výjezdů:

•	 3. 10. 2020 – Pomoc při odstranění 
stromu na komunikaci.

•	 14. 10. 2020 – Čerpání vody  
ze sklepů rodinného domu.

•	 16. 10. 2020 – Čerpaní vody  
ze sklepů základní školy.

•	 21. 10. 2020 – Požár kotelny  
v rodinném domě.

•	 12. 11. 2020 – Bouchající kotel  
v rodinném domě.

•	 27. 11. 2020 – Hořící popelnice  
na parkovišti u areálu.

•	 03. 12. 2020 – Čistění ucpaného 
kanálu u školy.

•	 04. 12. 2020 – Čistění kanálu  
od Hostince U Kachtíků po zastávku 
Hájenka.
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Výrobou odznáčků a pořízenými pomůckami jsme potěšili děti i pedagogy
Před koncem roku 2020, který velmi zá-
sadně ovlivnil život každého z nás, přiná-
šíme zprávu z projektu MAP II s názvem 
Naše škola – naše radost II, kterou jako 
MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s. rea-
lizujeme. I v druhém pololetí tohoto roku 
byly aktivity částečně omezeny, ale přece 
jen něco se nám zrealizovat podařilo.

O prázdninách jsme navštívili několik 
obecních akcí. Děti si mohly opět vyro-
bit krásné buttonky v podobě odznáčků, 
magnetek, otvíráků a zrcátek, a to díky 
stroji, který jsme vloni z projektu zakoupili. 

Stejně tak jsme se s buttonkovačem 
účastnili prezentace mikroregionů v po-
lovině září v Luhačovicích, kde jsme skli-
dili od dětí i jejich rodičů velký úspěch.  

Kromě těchto akcí jsme uspořádali tři se-
mináře pro pedagogy - Vzrůstající agre-
sivita v předškolním a mladším školním 
věku; Specifické poruchy učení v kostce 
a praktický seminář Jak pracovat s Kloka-
novými kapsami a kufry. 

Poslední zmíněný seminář byl uspo-
řádán zejména proto, že jsme poří-
dili dvě sady didaktických pomůcek 
s názvem Klokanovy kapsy pro práci  
s dětmi a Klokanův kufr určený k individu-
ální práci s dítětem, které budou půjčová-
ny mateřským školám.

V závěru roku jsme se rozhodli podpo-
řit školy i školky také částkou 3 000 Kč  
na nákup knih a jiných didaktických pomů-
cek na podporu čtenářské, matematické  
a cizojazyčné gramotnosti. 

Pro zájemce z řad základních škol jsme 
ještě zakoupili soubor metodických příru-
ček Učíme se venku, které mohou učitelé 
během Vánočních svátků nastudovat, aby 
v dalším roce mohli s žáky vyrazit ven.

Ing. Renata Štachová

Celkové shrnutí: Hasičské vozy Fiat  
a Avia jsou zazimovány na hasičské zbroj-
nici. Hasičské cisterny Škoda a Tatra 
jsou zaparkovány v obecních prostorách  
na Kanadě. Zde jsme pomáhali upravit 
podlahy a nachystali jsme dřiví pro vytá-
pění/temperaci prostor, abychom mohli 
udržet cisterny s vodou akce schopné, 
pokud to jen půjde během zimních mrazů. 

Celkem bylo do doby závěrky zpravoda-
je za rok 2020 12 výjezdů zásahové jed-
notky. Rovněž letos byla naše zásahová 
jednotka zařazena do letecké hasičské 
služby. 

Nad rámec zásahů jsme pak dvakrát za-
jišťovali výrobu pěny pro kulturní akce  
a pomáhali jsme i při jarním lockdownu 
kvůli covidu. 

Dále technika sloužila při čištění kanálů  
a místních komunikací.

Na tomto místě se patří poděkovat Obec-
nímu úřadu Všemina, především panu 
starostovi Romanovi Matušů, za velmi 
vstřícnou a úzkou spolupráci v tomto roce. 
Taktéž stejnou měrou děkujeme za letošní 
štědrou podporu všem našim sponzorům. 
Bez ní bychom nemohli fungování naše-
ho sboru podnikat v takovémto rozsahu  
a stupni připravenosti, v jakém jsme 
schopni v případě potřeby zasáhnout  
a pomáhat. Jejich podpora nám pomáhá  
i v kulturní činnosti pro celou obec, byť le-
tos velmi omezenou. 

Poděkování patří i za obětavou službu 
všem našim členům sboru a členům zá-
sahové jednotky a stejnou měrou naším 
rodinám a blízkým, kteří nás ve službě 
podporují.

V období po novém roce se znovu chce-
me zaměřit především na kulturní akce. 
Pokud to příroda a vládní opatření dovolí, 

chceme uspořádat 
zimní kolo velmi 
oblíbeného „Sjez-
du na čemkoliv“. 
Odvážní závodníci 
s čímkoliv a jedoucí 
na čemkoliv jsou sr-
dečně vítáni. O akci 
budete informování 
plakáty, fejsbůkem 
a v obecním rozhla-
se. 

Poslední sobotu 
13. 2. 2021 před 
popeleční stře-

dou, doufejme, že budeme moci pořá-
dat vyhlášený Masopustní průvod naší 
obcí. Nenechte si ujít tuto oblíbenou akci  
a přijďte, jste všichni srdečně zváni! 

Závěrem bych Vám čtenářům našeho 
zpravodaje chtěl popřát za Všeminské ha-
siče: pokojné svátky vánoční a pamatujte: 
raději svíčka elektrická, než stromeček  
v plamenech. V roce novém pak vinšujem 
hlavně hodně zdraví, lásky a rodinné po-
hody.

               Pavel Šustáček  
a Alois Gargulák
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Včely

Milí spoluobčané,

prosinec je pro včely další zimní měsíc, 
venku má být chladno a v noci jsou běžné 
mrazy. Včely jsou semknuty do chomáče, 
tvaru koule, a neplodují. Během svátku 
sv. Mikuláše nebo Vánoc přicházejí často 
krátkodobá oteplení. Na den sv. Mikuláše 
se toto potvrdilo, teploty šplhaly k 9 stup-
ňům celsia ve stínu a tak včely vylétaly  

ze svých úlů. Mohly tak využít jednu z po-
sledních možností se vyprášit.

Do zimního slunovratu přibývá noci a ubý-
vá dne, již na den sv. Lucie se začíná ten-
to proces zpomalovat, k tomu taktéž slou-
ží dávná pranostika: „Svatá Lucie, noci 
upije a dne nepřidá“.

Slunovrat bývá rozhraním, kdy včelí mat-
ky začínají pozvolna klást, to mnohé pře-
kvapuje, ale musí to samozřejmě dovolit 
počasí. Pro včely je ideální stálé chladné 
počasí v zimním období bez velkých tep-
lotních výkyvů. Bude takové? Uvidíme. 
Důležitou podmínkou úspěšného zimová-
ní je taktéž klid na stanovišti, není dobré 
každý druhý den chodit poslouchat včely 
nebo v okolí prořezávat motorovou pilou 
stromy. 

Podívejme se na i na takovou myš, pokud 
se dostane do včelího úlu, tak je schopna 
svým konáním včely tak rušit, že do jara 
nepřežijí. Proto i zodpovědní včelaři své 
úly proti tomuto hlodavci brání. 

Včelám dopřejeme trvalé a dostatečné 
proudění čerstvého vzduchu široce ote-
vřeným česnem nebo zasíťovaným varoa 
dnem. Česno se může taktéž ucpat pod 
sněhem, tedy i taková kontrola je nutná  
a měli bychom česno pravidelně ometat.

V posledním měsíci tohoto roku mnozí 
včelaři učinili poslední povinné léčení pro-
ti varoáze a nyní jsou podložky vyčištěné  
a bude se sbírat měl na testy. Prosím vče-
laře, aby své řádně označené vzorky měli 

dodali p. Macháčkovi do 6. 1. 2021, aby 
nemusel opět jednotlivce obvolávat, že je 
již čas na vzorky, to je pak neúnosné.

Ještě se poohlédnu za včelařením v tom-
to roce. Tento rok je určitě jedinečný, 
suchý a teplý duben včely nastartoval  
do velkého rozvoje, ovšem poté následo-
val deštivý květen a červen byl na déšť 
ještě bohatší, to bylo jen dobře pro zá-
vlahu naší země, ale včely tak prakticky 
nemohly létat po okolí a sbírat nektar, pyl. 
Byli jsme tak svědky mnoha rojů v naší 
obci, kdo je viděl nebo slyšel, tak je to 
opravdu slušný hukot. Květového medu 
díky tomu příliš nebylo a medovicového 
prakticky minimum. Jen si připomeňme, 
že včely spotřebují pro svou potřebu 
100kg medu za rok.

Kdo nezačal včelstva v červenci včas kr-
mit a léčit, tak se již nyní může setkávat 
s úhyny včel nebo s jejich případným ze-
slábnutím. Nebuďme ale až tak pesimis-
tičtí a je pravda pravdoucí, že po letech 
těžkých, přijdou roky snazší a bohatší. 

Včelaříme snad všichni pro včely a jejich 
zdraví a ne pro zisk a nechceme snad jen 
řešit kolik bude medu na prodej. K tomu 
ať nás vede pevná víra a svátky vánoční 
si všichni užijme v rodinném kruhu, s přá-
teli neboť akt. doba není jednoduchá pro 
nikoho z nás. 

To Vám všem ze srdce přeji za všeminské 
včelaře.
                                                                                                                                                      

     Vít Chovančík

Co máme v plánu pro školy a děti v příštím roce? 
Spoustu aktivit a pořízení různých po-
můcek. Díky projektu Naše škola – naše 
radost II byl aktualizován Strategický 
dokument, který popisuje aktuální situ-
aci v mateřských a základních školách 
na území Vizovicka a Slušovicka. 

Tento dokument také definuje priority  
a konkrétní cíle pro následující roky, jako 
je např. vzdělávání pedagogických pra-
covníků v oblasti čtenářské a matematic-
ké gramotnosti s využitím nových techno-
logií; zvýšení úrovně výukových materiálů 
a forem učení cizích jazyků; podpora tech-
nických, řemeslných a přírodovědných 
znalostí a environmentální výchova nebo 

zlepšení hardwarového a softwarového 
vybavení škol.

Již nyní máme v MAS Vizovicko a Slušo-
vicko naplánovány aktivity, které nám tyto 
cíle pomohou naplnit. Během následují-
cího roku a půl bychom chtěli zrealizovat 
několik seminářů, nakoupit do škol knihy 
a hry, uspořádat setkání asistentů peda-
goga, zafinancovat hodiny s rodilým mluv-
čím, pokračovat s podporou polytech-

nického vzdělávání především nákupem 
pomůcek či zařízením projektových dní  
a v neposlední řadě se zaměřit na rozšíře-
ní robotiky ve školách. 

Pevně věříme, že se nám všechny naše 
plány podaří realizovat a budeme se moci 
s pedagogy a dětmi na našich akcích 
v roce 2021 potkávat.

Ing. Renata Štachová
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Čas neuvěřitelně utíká a za chvíli tady 
máme konec roku. V období od poslední-
ho vydání zpravodaje se činnost myslivců 
soustředila hlavně na zajištění jadrného 
krmiva a soli pro zvěř a každý, kdo má 
přidělený krmelec si zajistil doplnění zá-
sob krmiva do krmelce. Tak jako každý rok 
jsme měli naplánované naháňky v listopa-
du a prosinci. Bohužel kvůli situaci s covi-
dem jsme uskutečnili listopadovou naháň-
ku bez hostů a hlavně bez „poslední leče“, 
která bývá završením celodenního lovu  
a příležitostí posedět s kolegy jiných 
spolků a podělit se o zážitky. Prosincové 
naháňky se zúčastnili i hosté, ale opět  
bez poslední leče. Jelikož bylo slušné po-
časí, tak jsme si udělali pohoštění přímo 
na poli a nebylo to vůbec špatné, i když 
na chatě by se sedělo určitě líp a samo-
zřejmě i déle. Snad se situace s covidem 
zlepší a poslední letošní naháňka na Ště-
pána (u nás tradiční) proběhne už v atmo-
sféře jak jsme zvyklí.

Myslivecký spolek Všemina

Bohužel, jak už to v životě bývá, museli 
jsme se rozloučit s našim spoluobčanem, 
členem výboru Honebního společenstva, 
příznivcem  myslivosti a muzikantem  
p. Miroslavem  Kučerou, který zemřel  
3. 10. 2020. Čest jeho památce.

Kromě drobných úprav v areálu naší cha-
ty připravujeme ve spolupráci s obcí vý-
stavbu záchodů místo stávajících, které 
jsou v buňkách a již dost nevyhovující. 
Tento projekt záchodů je součástí uce-
leného projektu „Záchody a telekomuni-
kační ústředna“, který byl zpracován ještě  
za starosty Pekaře.

Doufáme, že se setkáme s pochopením 
úřadů a povolení ke stavbě nám nebude 
zbytečně protahováno. Chtěl bych tou-
to cestou poděkovat zastupitelstvu obce  
za spolupráci s našim spolkem a finanční 
výpomoc, která je v této době hodně důle-
žitá pro chod našeho spolku.

Závěr roku jsme již tradičně slavili Silves-
trovským výšlapem ke kameni na Kršlu, 
na kterém se náš spolek podílel zajiště-
ním občerstvení. Letos vzhledem k situaci  
a možnosti shromažďování lidí nebude-
me organizovat již 9. ročník výšlapu. Je to  
na lidech, jestli si udělají procházku ke ka-
meni sami. My budeme připraveni poskyt-
nout teplé nápoje přímo na místě.

Doufáme, že počasí nám bude přát a mů-
žeme se v přírodě naladit na silvestrovské 
oslavy.

Závěrem, bych chtěl poděkovat za celo-
roční spolupráci Obecnímu úřadu a Ho-
nebnímu společenstvu. Vám všem přeji 
klidné a pohodové prožití Svátků vánoč-
ních, hodně štěstí a hlavně pevné zdraví 
v novém roce.                                                                                                                        

Čala Alois 
předseda 
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MAS Vizovicko a Slušovicko

MAS Vizovicko a Slušovicko splnila podmínky standardiza-
ce místních akčních skupin pro období 2021+

Patříme mezi prvních 30 MAS (ze 180) z celé České republi-
ky, které splnily podmínky standardizace MAS. To znamená, že 
plníme požadavky Ministerstva pro místní rozvoj (dále MMR)  
na složení partnerství, kompetence rozhodovacích a kontrolních 
orgánů a nastavení procesů v souvislosti s udělováním dotací  
v následujících letech.

Splnili jsme tak první krok v přípravě na nové programovací ob-
dobí 2021-2027. Dalším krokem, který nás v následujících mě-
sících čeká je předložení koncepční části připravované Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje tzv. SCLLD ke schválení 

Vážení občané, 

v tomto předvánočním čase bych chtěla 
udělat celoroční bilanci spolku MO ČČK 
Všemina. 

V letošním roce vlivem koronaviru jsme 
nemohli absolvovat ozdravné pobyty  
do termálních lázní a tak veškerou aktivitu 
jsme v první vlně koronaviru vložili do šití 
roušek. Tyto jsme následně rozvezli star-
ším občanům. 

V druhé vlně jsme rozváželi nákupy na po-
žádání občanů přímo domů.

Při této příležitosti bych vám všem chtěla 
popřát šťastné, veselé a požehnané svát-
ky vánoční, hodně zdraví v novém roce. 

Za ZO ČČK Jana Ježíková

Pokojné  Vánoce

Letošní rok prožíváme zvláštním způso-
bem. Pandemie koronaviru odhalila sla-
bost a zhroucení našich zavedených „ži-
votních jistot“, na které jsme se s důvěrou 
po dlouhá desetiletí spoléhali. Ztrátou víry 
v pravého Boha jsme přestali vnímat sku-
tečný život. Prožíváme krize, které společ-
nosti otřásají. Propadáme strachu, oba-
vám a nejistotě co přijde. Místo ke světlu 
a k životu směřujeme do temnot a ke smr-
ti. Přestali jsme vnímat a mít lásku, soucit, 
milosrdenství a věrnost. V našem srdci 
pak většinou převládají opačné vlastnosti 
a postoje.

Do této doby rozkladu společnosti nyní 
přicházejí Vánoce. Vánoce jsou tím nej-
podivuhodnějším svátkem, který existu-
je. Jsou překvapením, které Bůh připravil 
lidem. O vánocích živý a všemocný Bůh 
ukazuje plnost svého milosrdenství tím, 
že se z lásky stává zcela malým a sla-
bým. Stvořitel se vydává, svému stvoření,  
aby mu dokázal svou lásku a soucit.  
To, že je na straně člověka, kterému nabí-
zí své přátelství a věrnost.

Do vlastního přišel, ale jeho vlastní ho ne-
přijali. Vánoce jsou svátky přijetí a lásky. 
Do tohoto tvrdého a hrubého světa náh-
le vstupuje laskavé a křehké Dítě Ježíš. 
Přichází osvobodit člověka zapleteného  
do sítě nenávisti a zotročeného závislost-
mi (modlářstvím). Přichází otevřít nové 
obzory. Boží Syn dává vyrůst naději, že 
každý lidský život má smysl. Ukazuje nám 
cestu a cíl; společenství a přátelství s Bo-
hem, Boží Království. Toto ubohé Dítě, pro 
které „nebylo místo pod střechou“, je jedi-
ným Dědicem celého stvoření.

Přijměme radostnou zvěst o narození 
Spasitele. Pojďme do Betléma, vydejme 
se na cestu víry, která nás přivede k se-
tkání s Božím tajemstvím a ke spáse. 
Pouze cesta víry nás zbaví každého stra-
chu a otevře cestu ke skutečné svobodě 
a k naplnění života. Požehnané, ve víře 
a lásce prožité nadcházející sváteční dny 
s plností Božího požehnání v novém roce 
2021 přeje
     

P. František  Kuběna  SJ Příspěvek rodinám s dětmi, které se 
ocitly ve složité životní situaci a po-
třebují pomoc, nabízí nadační fond 
Credo. Třetí kolo programu „Navzdory“ 
probíhá až do 31. prosince a o šest ti-
síc korun na každé dítě s postižením, 
respektive tři tisíce na každé zdravé 
dítě, mohou žádat rodiny s trvalým by-
dlištěm ve Zlínském kraji i tehdy, pokud 
již podporu obdržely v některém z před-
chozích kol. 

Nově se program rozšiřuje o pomoc ro-
dinám, kterým chybí technické vybave-
ní pro distanční výuku. Další informace 
lze najít na webu navzdory.credonf.cz

Jarmila Maliňáková

ČČK

V sobotu 9. ledna 2021, pokud to současná pandemická situace dovolí, se v naší 
obci uskuteční již tradiční Tříkrálová sbírka. Do ulic se opět vypraví několik skupinek 
koledníků s pokladničkami, které budou označeny logem Charity Zlín a razítkem 
obecního úřadu. Každá skupinka bude mít svého vedoucího.

Prosíme, abyste se i v této nelehké době  
svými dary zapojili do této charitní pomoci. 

Všem, kteří tak učiní, patří velké poděkování.

Jana Sedláčková 

Pomoc rodinám

Tříkrálová sbírka 2021

http://navzdory.credonf.cz/
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VŠEMINA - DOBUDOVÁNÍ
CHODNÍKU PODÉL SILNICE
III/4915 - HORNÍ KONEC OBCE
je spolufinancován Evropskou unií.
Projekt řeší výstavbu nového chodníku vedoucího podél silnice III/4915, která
prochází obcí Všemina, včetně dvou míst pro přecházení. Nový chodník bude dlouhý
645,66 m. Výsledkem stavebních úprav bude zvýšení bezpečnosti pohybu osob
a zvýšení bezpečnosti silniční dopravy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program
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MMR. Zde budou pojmenované problé-
mové oblasti našeho území a navržena 
potřebná opatření pro jeho udržitelný  
a vyvážený rozvoj.

Do nového programového období se roz-
šíří také území naší MAS. Obec Držková 
se stala 21 obcí, která schválila zařazení 
svého území do působnosti MAS Vizovic-
ko a Slušovicko. 

TJ SOKOL

Vážení spoluobčané,

vánoční zpravodaj se nese vždy v duchu hodnocení uplynulého 
roku. Podzimní a jarní část si spojíme zejména s řadou zákazů 
a omezení, které zasáhly i naší činnost. Řada akcí byla zrušena, 
nebo přeložena. 

Tento čas byl u nás ve spolku věnován hlavně brigádám a rekon-
strukci areálu (nový kabát dostalo oplocení, dokončila se rekon-
strukce WC a obec vybudovala dětské hřiště). 

Po úspěšné spolupráci s MŠ Držková  
v projektu Naše škola – naše radost II  
tj. místního akčního plánu rozvoje vzdě-
lávání se tak těšíme na spolupráci celé 
obce Držková a dalších subjektů.

Naším cílem je, co nejdříve zvládnout 
tento proces a pokračovat ve vyhlašování 
nových výzev.

Ing. Pavel Elšík

Po zlepšení situace se nám v létě podařilo uspořádat téměř 
všechny plánované akce: pochod Okolo Všeminy s cestou  
za pokladem, zápas Hořansko vs. Dolansko, přátelské utkání 
s týmem Sosnové, výšlap okolo Provodova, turnaj ve volejbale 
a opět jsme otevřeli letní zahrádku. Všechny akce byly hojně, 
k naší spokojenosti navštěvovány. 

Už o prázdninách začaly obě naše mužstva podzimní část se-
zóny, ale stejně jako na jaře došlo k jejímu přerušení. Bohužel  
se za stávajících podmínek nedá ani trénovat. 
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Pro naše nejmladší hráče jejich trenéři or-
ganizují různé výzvy. Spočívají v co nejlep-
ší splnění zadaného úkolu. Kontrolu trenéři 
mají díky sociálním sítím. Hned jak to pů-
jde, vyrazí naše mužstva do haly a na umě-
lou trávu, aby se připravily na další část 
sezóny. Ta už se snad podaří dokončit. 
Volejbalisté po venkovních trénincích a pár 
návštěvách haly taktéž čekají na uvolnění 
opatření. Počítá se i s nedělní volejbalovou 
přípravou nejmladších hráčů. 

Stolní tenisté se věnují své činnosti spíše 
individuálně a 2. ročník turnaje je přeložen 
až na rok 2021. 

Turisté byli nuceni zrušit tradiční zářijový zájezd tak i podzim-
ní výlet za vínem do Bzence. Poslední akcí, která se podaři-
la uskutečnit, byla orientační „rally“ aneb Pepíkův memoriál. 
Tato soutěž, kde nerozhoduje rychlost, ale orientace, přesnost  
a zručnost, se vrátila po několikaleté odmlce. Na přihlášené  

posádky čekaly 2 etapy, 2 jízdy zruč-
nosti a spousta důmyslných pastí, kte-
ré dokonale prověřily jejich schopnosti. 
Bohužel kvůli hygienickým opatřením 
byl tento závod ochuzen o některé sou-
těže a prvky, které ji zdobily v minulosti. 
Věříme, že za rok uspořádáme plno-
hodnotný ročník se vším všudy.

Jelikož je situace pořád nejistá a plá-
novat něco na konkrétní datum lze jen 
stěží. Rádi bychom aspoň nastínili,  
o jaké akce se pokusíme v příštím 
roce. Jednotlivé konkrétní termíny bu-
dou v dostatečném předstihu zveřej-
něny na nástěnkách, www stránkách 
a facebooku. Pokud se vše podaří, tak 
na rok 2021 chystáme: pouťovou zá-

bavu, sportovní den pro ZŠ a MŠ (s KRPŠ), turistický 
pochod Okolo Všeminy s cestou za pokladem (s KRPŠ), 
zápas Hořansko : Dolansko, Všeminské slavnosti  
(s SDH a obcí), vědomostní kvíz, turnaj ve stolním te-
nise, turnaj ve volejbale, orientační „rally“ a k tomu turi-
stické výšlapy, fotbalové zápasy, letní zahrádku a další 
možné akce dle nápadů.

Na podzim byla dokončena potřebná rekonstrukce pódia 
na hřišti. I nadále bychom chtěli pokračovat v revitaliza-
ci sportovního areálu. Vše bude záležet na finančních 
prostředcích, které se nám podaří sehnat. Snažíme 
se využívat všech možných obecních, krajských i stát-
ních dotací a díky nim zajišťovat co nejlepší podmínky  
pro činnost našich členů. 

Do roku 2021 přejeme všem občanům hlavně zdraví, rodinnou 
pohodu a věříme, že si najdete cestu na akce, které pro vás plá-
nujeme.

Výbor TJ


